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Anexo IB9: Movimientos de la cuenta "Acreedores por devoluciéon de Ingresos".
Unidades: euros
PENDIENTES
RECONOCIDAS A PAGADAS A
A . PENDIENTES | MODIFICACIONES ToTAL DE PAGO A
PLICACION - FIN DE FIN DE
DESCRIPCION DE PAGO A 1 |AL SALDO INICIAL Y DEVOLUCIONES PRESCRIPCIONES FIN DE
PRESUPUESTARIA TRIMESTRE TRIMESTRE
DE ENERO ANULACIONES RECONOCIDAS TRIMESTRE
VENCIDO VENCIDO
VENCIDO
Impuesto sobre
11200 Bienes Inmuebles. 6.194,92 0,00 4.209,06 10.403,98 0,00 6.365,26 4.038,72
Bienes Inmuebles
Impuesto sobre
11300 Bienes Inmuebles. 173.480,78 0,00 10.926,29 184.407,07 0,00 14.007,14| 170.399,93
Bienes inmuebles
Impuesto sobre
11400 Bienes Inmuebles. 3.991,17 0,00 0,00 3.991,17 0,00 0,00 3.991,17
Bienes Inmuebles
Impuesto sobre
11500 Vehiculos de Traccion 15.253,90 0,00 3.177,07 18.430,97 0,00 3.148,69 15.282,28
Mecanica.
Impuesto sobre
11600 Incremento del Valor 91.758,31 0,00 542.095,98|  633.854,29 0,00/ 456.015,17| 177.839,12
de los Terreno
Impuesto sobre
13000 Actividades 11.287,60 0,00 130,40 11.418,00 0,00 130,40 11.287,60
Econdmicas.
29000 Impuesto sobre -3.910,62 0,00 3.909,95 -0,67 0,00 1.903,04| -1.903,71
construcciones
30200 Servicio de 28.249,11 0,00 9.712,13 37.961,24 0,00/  9.879,81| 28.081,43
recogida de basuras.
SER.RECOGIDA
30201 BASURA DOMESTICA 6.787,27 0,00 529,14 7.316,41 0,00 821,12 6.495,29
32100 Licencias 19.624,65 0,00 3.227,16 22.851,81 0,00 104,63| 22.747,18
urbanisticas. e ! ' ! ' ! ! ! T
Tasa por expedicion
32500 de documentos. 489,93 0,00 48,47 538,40 0,00 48,47 489,93
Otras tasas por la
32900 realizacion de 275,58 0,00 70,00 345,58 0,00 90,00 255,58
actividades de ¢
32901 IN'EQ-\‘IQ%CSJN Y PREV. -1.048,10 0,00 0,00 -1.048,10 0,00 0,00 -1.048,10
32904 MS,E'(‘:II%AESCUDO 406,34 0,00 544,16 950,50 0,00 599,65 350,85
UTILIZ. EDIFICIOS
32905 MUNICIPALES 116,61 0,00 0,00 116,61 0,00 0,00 116,61
LONJAS Y
32907 MERCADOS 0,00 0,00 315,25 315,25 0,00 0,00 315,25
LCIA APERTURA
32908 ESTABLECIMIENTOS 4.804,99 0,00 2.879,59 7.684,58 0,00 2.696,31 4.988,27
Tasa por entrada de
33100 vehiculos. 626,39 0,00 321,42 947,81 0,00 321,42 626,39
Tasa por ocupacion
33500 de la via pblica con 5.975,93 0,00 1.908,17 7.884,10 0,00 5.604,92 2.279,18
terrazas.
Tasas por
33700 aprovechamiento del 0,00 0,00 158,28 158,28 0,00 158,28 0,00
vuelo.
OCUPACION VIA
33901 PUBLICA PUESTOS 18,69 0,00 0,00 18,69 0,00 0,00 18,69
RESERVA ESPACIO
33902 EN VIA PUBLICA 663,83 0,00 471,76 1.135,59 0,00 314,70 820,89
VALLAS,
33903 ANDAMIOS Y MATER. 216,00 0,00 0,00 216,00 0,00 0,00 216,00
CONS
Tasa por utilizacién R B B
33940 Vertedero 10.742,51 0,00 0,00 10.742,51 0,00 0,00 10.742,51
Servicios
34200 educativos. 48,00 0,00 0,00 48,00 0,00 0,00 48,00
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1.965,27

0,00

0,00

34300

Servicios
deportivos.

426,54

0,00

6.826,99

1.965,27

0,00

0,00

1.965,27

7.253,53

6.389,40

864,13

34400

Entradas a museos,
exposiciones y
expectaculos

0,00

0,00

33.401,00

33.401,00

10.381,00

23.020,00

39110

Multas por
infracciones
tributarias y
analogas.

100,00

0,00

0,00

100,00

0,00

100,00

39120

Multas por
infracciones de la
Ordenanza de circula

2.458,94

0,00

1.575,22

4.034,16

0,00

3.106,22

927,94

39130

MULTAS O.M.I.C.

1.000,00

0,00

0,00

1.000,00

0,00

0,00

1.000,00

39140

MULTAS MEDIO
AMBIENTE

202,98

0,00

0,00

202,98

0,00

0,00

202,98

39200

Recargos por
declaracion
extemporanea sin
requerim

0,00

0,00

2.101,50

2.101,50

2.023,02

78,48

39211

Recargo de
apremio.

18.347,58

0,00

4.692,34

23.039,92

3.424,68

19.615,24

39300

Intereses de
demora.

6.915,47

0,00

2.878,93

9.794,40

1.699,09

8.095,31

39610

Cuotas de
urbanizacion.

3.479,98

0,00

0,00

3.479,98

0,00

3.479,98

39903

Alcaldes.

552,34

0,00

468,22

1.020,56

415,18

605,38

42000

Participacién en los
Tributos del Estado.

61.110,11

0,00

0,00

61.110,11

0,00

61.110,11

45002

Transferencias
corrientes en
cumplimiento de
conve

0,00

0,00

44.842,23

44.842,23

44.842,23

0,00

45100

De Organismos
Auténomos y
agencias de las
Comunida

178.278,85

0,00

27.261,85

205.540,70

178.278,85

27.261,85

55000

De concesiones
administrativas con
contraprestacio

0,00

0,00

2.477,60

2.477,60

377,60

2.100,00

75002

Transferencias de
capital en
cumplimiento de
conve

0,00

0,00

594,76

594,76

594,76

0,00

TOTAL

629.406,83

0,00

711.754,92

1.341.161,75

753.741,04

587.420,71

https://serviciostelematicosext.hacienda.gob.es/sgcief/Trimestrales2022/aspx/AnexoB9AcreedoresPorDevolucioningresos.aspx

212



