



## Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 2 - Ejercicio 2022

Entidad Local: 01-18-140-AA-000

Motril

(1724)

v.2.0.6-

10.34.251.73

### Anexo IB9: Movimientos de la cuenta "Acreedores por devolución de Ingresos".

Unidades: euros

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	PENDIENTES DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL Y ANULACIONES	RECONOCIDAS A FIN DE TRIMESTRE VENCIDO	TOTAL DEVOLUCIONES RECONOCIDAS	PRESCRIPCIONES	PAGADAS A FIN DE TRIMESTRE VENCIDO	PENDIENTES DE PAGO A FIN DE TRIMESTRE VENCIDO
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	6.194,92	0,00	4.209,06	10.403,98	0,00	6.365,26	4.038,72
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles	173.480,78	0,00	10.926,29	184.407,07	0,00	14.007,14	170.399,93
11400	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles	3.991,17	0,00	0,00	3.991,17	0,00	0,00	3.991,17
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	15.253,90	0,00	3.177,07	18.430,97	0,00	3.148,69	15.282,28
11600	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terreno	91.758,31	0,00	542.095,98	633.854,29	0,00	456.015,17	177.839,12
13000	Impuesto sobre Actividades Económicas.	11.287,60	0,00	130,40	11.418,00	0,00	130,40	11.287,60
29000	Impuesto sobre construcciones	-3.910,62	0,00	3.909,95	-0,67	0,00	1.903,04	-1.903,71
30200	Servicio de recogida de basuras.	28.249,11	0,00	9.712,13	37.961,24	0,00	9.879,81	28.081,43
30201	SER.RECOGIDA BASURA DOMESTICA	6.787,27	0,00	529,14	7.316,41	0,00	821,12	6.495,29
32100	Licencias urbanísticas.	19.624,65	0,00	3.227,16	22.851,81	0,00	104,63	22.747,18
32500	Tasa por expedición de documentos.	489,93	0,00	48,47	538,40	0,00	48,47	489,93
32900	Otras tasas por la realización de actividades de c	275,58	0,00	70,00	345,58	0,00	90,00	255,58
32901	EXTINCIÓN Y PREV. INCENDIOS	-1.048,10	0,00	0,00	-1.048,10	0,00	0,00	-1.048,10
32904	UTILIZ. ESCUDO MUNICIPAL	406,34	0,00	544,16	950,50	0,00	599,65	350,85
32905	UTILIZ. EDIFICIOS MUNICIPALES	116,61	0,00	0,00	116,61	0,00	0,00	116,61
32907	LONJAS Y MERCADOS	0,00	0,00	315,25	315,25	0,00	0,00	315,25
32908	LCIA APERTURA ESTABLECIMIENTOS	4.804,99	0,00	2.879,59	7.684,58	0,00	2.696,31	4.988,27
33100	Tasa por entrada de vehículos.	626,39	0,00	321,42	947,81	0,00	321,42	626,39
33500	Tasa por ocupación de la vía pública con terrazas.	5.975,93	0,00	1.908,17	7.884,10	0,00	5.604,92	2.279,18
33700	Tasas por aprovechamiento del vuelo.	0,00	0,00	158,28	158,28	0,00	158,28	0,00
33901	OCCUPACION VIA PUBLICA PUESTOS	18,69	0,00	0,00	18,69	0,00	0,00	18,69
33902	RESERVA ESPACIO EN VIA PUBLICA	663,83	0,00	471,76	1.135,59	0,00	314,70	820,89
33903	VALLAS, ANDAMIOS Y MATER. CONS	216,00	0,00	0,00	216,00	0,00	0,00	216,00
33940	Tasa por utilización Vertedero	-10.742,51	0,00	0,00	-10.742,51	0,00	0,00	-10.742,51
34200	Servicios educativos.	48,00	0,00	0,00	48,00	0,00	0,00	48,00

34201	ESCUELA MUNICIPAL DE MUSICA	1.965,27	0,00	0,00	1.965,27	0,00	0,00	1.965,27
34300	Servicios deportivos.	426,54	0,00	6.826,99	7.253,53	0,00	6.389,40	864,13
34400	Entradas a museos, exposiciones y expectáculos	0,00	0,00	33.401,00	33.401,00	0,00	10.381,00	23.020,00
39110	Multas por infracciones tributarias y análogas.	100,00	0,00	0,00	100,00	0,00	0,00	100,00
39120	Multas por infracciones de la Ordenanza de circula	2.458,94	0,00	1.575,22	4.034,16	0,00	3.106,22	927,94
39130	MULTAS O.M.I.C.	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
39140	MULTAS MEDIO AMBIENTE	202,98	0,00	0,00	202,98	0,00	0,00	202,98
39200	Recargos por declaración extemporánea sin requerim	0,00	0,00	2.101,50	2.101,50	0,00	2.023,02	78,48
39211	Recargo de apremio.	18.347,58	0,00	4.692,34	23.039,92	0,00	3.424,68	19.615,24
39300	Intereses de demora.	6.915,47	0,00	2.878,93	9.794,40	0,00	1.699,09	8.095,31
39610	Cuotas de urbanización.	3.479,98	0,00	0,00	3.479,98	0,00	0,00	3.479,98
39903	Alcaldes.	552,34	0,00	468,22	1.020,56	0,00	415,18	605,38
42000	Participación en los Tributos del Estado.	61.110,11	0,00	0,00	61.110,11	0,00	0,00	61.110,11
45002	Transferencias corrientes en cumplimiento de conve	0,00	0,00	44.842,23	44.842,23	0,00	44.842,23	0,00
45100	De Organismos Autónomos y agencias de las Comunida	178.278,85	0,00	27.261,85	205.540,70	0,00	178.278,85	27.261,85
55000	De concesiones administrativas con contraprestació	0,00	0,00	2.477,60	2.477,60	0,00	377,60	2.100,00
75002	Transferencias de capital en cumplimiento de conve	0,00	0,00	594,76	594,76	0,00	594,76	0,00
<b>TOTAL</b>		<b>629.406,83</b>	<b>0,00</b>	<b>711.754,92</b>	<b>1.341.161,75</b>	<b>0,00</b>	<b>753.741,04</b>	<b>587.420,71</b>

[VOLVER](#)[IMPRIMIR](#)